
 

საჯარო სამართლის იურიდიული პირი – 

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის 

აკადემიური საბჭო 
 

 

ქ. ბათუმი                                                                                                                                   25 მარტი,  2015  წელი 

 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  № 01-04/36 
 

ბათუმის ხელოვნების უნივერსიტეტის წარჩინებულ სტუდენტთა სახელობითი 

სტიპენდიის გაცემის წესში ცვლილების შეტანის  შესახებ 

 
     ,,ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლებისა და ,,უმაღლესი 

განათლების შესახებ” საქართველოს კანონის 21-ე მუხლის საფუძველზე 
 

         აკადემიური საბჭო ადგენს: 
 

1. ბათუმის ხელოვნების უნივერსიტეტის წარჩინებულ სტუდენტთა სახელობითი 

სტიპენდიის გაცემის წესში შევიდეს შემდეგი სახის ცვლილება: 
 

             1.1.    წესის მე-2 მუხლის 1-ლი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგნაირად:  
 

„სტუდენტთა სახელობითი სტიპენდიის მოსაპოვებლად ყოველწლიურ კონკურსს აცხადებს 

უნივერსიტეტის რექტორი ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტით“. 

 

           1.2.    წესის მე-7 მუხლის მე-4 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგნაირად: 

 

„კომისიის გადაწყვეტილების საფუძველზე გამოიცემა რექტორის ინდივიდუალური 

ადმინისტრაციულ - სამართლებრივი აქტი სახელობითი სტიპენდიის 1 სასწავლო წლის 

ვადით დანიშვნის შესახებ, რომლის საფუძველზე სტიპენდიანტთან ფორმდება შესაბამისი 

ხელშეკრულება 1 სასწავლო წლის ვადით.“. 

 
 

2. დადგებილება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 
 
 
 

                 აკადემიური საბჭოს  

                        თავმჯდომარე                                                      ე.  მესხია 
 
 


